
 

 

 

 

www.moreilandia.pe.gov.b r  

Rua José Miranda Soares, nº901, Centro, Moreilândia - PE  

Fone: (87)3981 - 1156  CNPJ:11.361.277/0001 - 89  

D E P A R T A M E N T O   D E 
C O N T R A T A Ç Ã O 

 

___________________________ 
PAG 

___________________________ 
ASSINATURA 

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE  
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO Nº 014/2024/PMM 
 
 
O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o disposto na Lei 

Federal n 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
 

Considerando, 

 A Solicitação da Secretaria Municipal de cultura e 
esporte através de ofício; 

 O estudo técnico preliminar e termo de referência 
emitido pela secretaria. 
 

 
RESOLVE: 

 
I - AUTORIZAR, a abertura do Processo Licitatório cujo objeto é a 

Contratação de empresa do ramo para execução dos serviços de locação de estrutura 
logística de festa, destinado a realização das festividades tradicionais de aniversário da 
cidade de Moreilândia/PE que se realizará em 17, 18 e 19 de maio de 2024, conforme 
especificações constantes no termo de referência.  

  
II - Recomendar aos membros do Departamento de Contratação, a estrita 

observância no tocante à modalidade do Processo; 
 

III - Proceda-se à autuação na forma da Lei. 
 
 
         Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 
13 de Maio de 2024 
 

 
 

Vicente Teixeira Sampaio Neto 
Prefeito 

 
 


